
 

 

 

 

 

 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016 in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1  

Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   
Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica1.edu.it  

 
 
DETERMINA INDIVIDUAZIONE DESTINATARIO AFFIDAMENTO INCARICO 
REPSONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE RSPP A 
PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  1 FEBBRAIO 2022 – 31 
GENNAIO 2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
VISTO il D.Lgs. 3 agosto 2009 n. 106 – Disposizioni integrative e correttive al decreto 

del 9 aprile 2008 n. 81; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti pubblici”, art. 36 comma 

2 lett. a); 
 
VISTO il D.Lgs. N. 56 del 19 aprile 2017 “Decreto correttivo del Codice degli appalti 

pubblici; 
  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 nr. 129 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO  il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento 

di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 26 
del 14/02/2019; 

 
VISTA la scadenza del contratto di RSPP avvenuta il 31/12/2021 e la successiva 

proroga al 31/01/2022; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per ottemperare agli obblighi imposti 
dalla normativa in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro;  

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 24/01/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


 

 

 

 

 

VISTO che con la determina a contrarre prot. 623 del 17/01/20225 è stata avviata la 
procedura per l’individuazione di un esperto interno, così come stabilito dall’art. 
9 del Regolamento, tramite avviso interno prot. nr. 625 del 17/01/2022; 

 
VISTO che entro il termine di presentazione delle istanze, ore 12:00 del 24/01/2022 è 

pervenuta solo la candidatura del Prof. Francesco Cantini assunta a protocollo 
nr. 772 del 19/01/2022;  

 
CONSIDERATO che il Prof. Francesco CANTINI docente a tempo indeterminato in servizio 

presso la scuola secondaria di I^ “Luca Pacioli” per l’insegnamento di 
“Tecnologia” per nr. 18 ore settimanali di lezione, è in possesso dei titoli e dei 
requisiti previsti per svolgere l’incarico. 

 
DETERMINA 

 

 Di individuare, per le motivazioni in premessa, il Prof. Francesco CANTINI quale 
destinatario dell’affidamento dell’incarico di RESPONSABILE SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE presso l’Istituto Comprensivo Follonica 1; 
 

 Di procedere alla stipula del contratto per l’affidamento dell’incarico di 
RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE per la durata di 12 
mesi a decorrere dal 1 febbraio 2002 e fino al 31 gennaio 2023; 

 

 Il compenso orario riconosciuto è quello determinato dal CCNL in vigore al momento 
del conferimento dell’incarico: € 17,50 ore funzionali. L’importo annuo del compenso 
è stabilito in € 1.400,00 lordo Stato corrispondenti a circa 60 ore di attività funzionali. 
La liquidazione del compenso avverrà al termine dell’incarico previa presentazione di 
una relazione dell’attività svolta; 
 

 Di assumere l’impegno di spesa di € 1.400.00 da imputarsi nel P.A. 2022 all’aggregato 
A01-1 “Funzionamento Generale” al conto 03/02/10 servizi inerenti alla salute e alla 
sicurezza sul lavoro. 

 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice degli appalti) il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 
 
 

   Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                
             DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                  Prof.ssa Elisa Ciaffone 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001073 - 24/01/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2022-01-25T12:06:53+0100
	CIAFFONE ELISA




